
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МО «СЕЛО НИЖНЕЕ КАЗАНИЩЕ»
368205, РД, Буйнакский район, село Нижнее Казанище, ул. А.Акаева, 163

E-maikinoajdk^^ тел. 8 (928) 986-47-75

« Л'» 2024 г. №^£

РЕШЕНИЕ
сессии Собрания депутатов МО «село Нижнее Казанище» 

«О бюджете муниципального образования «село Нижнее Казанище» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Уставом муниципального образования «село Нижнее 
Казанище», Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе 
«Буйнакский район» Собрание депутатов муниципального образования «село 
Нижнее Казанище»

РЕШАЕТ:

Статья 1, Основные характеристики бюджета муниципального образования 
«село Нижнее Казанище» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования «село Нижнее Казанище» на 2025 год:

1 .Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «село Нижнее Казанище» в сумме 19 631,3 тыс. рублей, в том числе 
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из муниципального бюджета МО 
«Буйнакский район» в сумме 12 631,5 тыс. рублей, из них:

- дотация (фонд финансовой поддержки поселений) — 11 801,0 тыс. руб.;
- субвенции - 830,5 тыс. рублей.
2. Учесть доходы по основным собственным доходным источникам в 

бюджете на 2025 год в сумме - 6 999,8 тыс. рублей и плановый период 2026 и 2027 
годов в сумме - 6 999,8 тыс. рублей и 6 999,8 тыс. рублей соответственно.

3. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального 
образования «село Нижнее Казанище» на 2026 год - 17 891,2 тыс. рублей и на 2027 
год - 17 925,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из муниципального бюджета МО «Буйнакский район», в сумме 
10 891,4 тыс. рублей на 2026 г. и в сумме 10 925,2 тыс. рублей на 2027 г. Общий 



объем поступления доходов по основным источникам на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов приведены в приложении №2,3,4.

4. Общий объем расходов бюджета муниципального образования «село 
Нижнее Казанище» на 2025 г. в сумме 19 631,3 тыс. рублей, на 2026 г. - 17 891,2 
тыс. рублей и на 2027 г. - 17 925,0 тыс. рублей. Утвердить распределение расходов 
бюджета района в соответствии с разделами, подразделами бюджетной 
классификации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложений № 5, 6, 7 и 8 к настоящему решению.

5. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «село 
Нижнее Казанище» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 
нормативных обязательств на 2025 год в сумме 19 631,3 тыс. рублей, на 2026 год в 
сумме 17 891,2 тыс. рублей и на 2027 год в сумме 17 925,0 тыс. рублей.

Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «село Нижнее Казанище» на 2025 и плановый период 2026 и 2027 годов 
год согласно приложений № 9, 10 к настоящему решению;

6. Дефицит бюджета муниципального образования «село Нижнее Казанище» 
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов предусмотрен в сумме 0,0 тыс. 
рублей.

Переходящие лимиты на 01 января 2025 года определить источниками 
покрытия дефицита бюджета на 2025 год.

Статья 2. Распределение доходов, сборов и других обязательных платежей 
между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации производить по 
установленными нормативам. Нормативы распределения доходов между 
бюджетами бюджетной системы муниципального образования «село Нижнее 
Казанище».

Установить, что зачисление налогов и других обязательных платежей в 
бюджеты сельских поселений осуществляется по следующим нормативам:
- налог на доходы физических лиц - в размере 2% доходов;
- единый сельскохозяйственный налог - в размере 30% доходов;
- земельный налог - в размере 100% доходов;
- налог на имущество физических лиц - в размере 100% доходов;
-неналоговые доходы- в соответствии с действующим законодательством.

Статья 3. Особенности использования бюджетных ассигнований по 
обеспечению деятельности муниципальных органов исполнительной власти и 
государственных и муниципальных учреждений МО «село Нижнее Казанище».

Администрация муниципального образования «село Нижнее Казанище» не 
вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году численности 
муниципальных служащих и работников, государственных и муниципальных 
бюджетных образований, финансируемых за счет средств местного бюджета.



Статья 4. Бюджетные инвестиции в объекты государственной и 
муниципальной собственности.

1.Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства за счет 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан и бюджета 
муниципального образования «село Нижнее Казанище» осуществляется в 
соответствии с республиканской и районной инвестиционными программами, 
порядок которых устанавливается Правительством Республики Дагестан и 
администрацией муниципального района «Буйнакский район».

Статья 5. Особенности использования бюджета муниципального образования 
«село Нижнее Казанище» в 2025 году.

1. Постановления и распоряжения администрации муниципального образования 
«село Нижнее Казанище», принятые после вступления в силу настоящего Решения и 
влекущие дополнительные расходы, не предусмотренные в настоящем решении, 
должны содержать норму, предусматривающую источник их финансирования в 
текущем году. В случае, если источники финансирования дополнительных расходов 
во вновь принимаемых нормативных правовых актах не определены, 
финансирование этих расходов осуществлять в следующем финансовом году.

Нормативные правовые акты, распоряжения и постановления, влекущие 
дополнительные расходы за счет средств бюджета поселения на 2025 год, а также 
сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии 
соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при 
сокращении расходов по конкретным статьям бюджета на 2025 год после внесения 
соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае, если законодательные акты, устанавливающие бюджетные 
обязательства, реализация которых обеспечивается из средств бюджета поселения, 
противоречит настоящему решению, применяется настоящее решение.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации дополнительными основаниями для внесения в 
2025 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
образования «село Нижнее Казанище» без внесения изменений в настоящий Закон 
являются:
1) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
мероприятия, связанные с созданием, ликвидацией и преобразованием органов 
муниципальной власти поселения;
2) перераспределение бюджетных ассигнований при изменении кодов 
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
3) принятие МО «село Нижнее Казанище» решений об увеличении объема 
бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям 
бюджетных средств, на оплату заключенных государственных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в 
соответствии с условиями этих контрактов оплате в отчетном финансовом году, за 
счет остатков средств бюджета МО «село Нижнее Казанище», образовавшихся на 1 



января 2025 года, в объеме, не превышающем остатка не использованных на 1 
января 2025 года бюджетных ассигнований на указанные цели;
4) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах видов расходов 
бюджета МО «село Нижнее Казанище», не требующее внесения изменений в 
настоящий Закон;
5) перераспределение средств бюджета МО «село Нижнее Казанище», полученных 
в виде экономии по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд, за исключением осуществления закупки товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд у единственного поставщика (подрядчика, 
исполнителя);

3. Установить, что в 2025 году казначейскому сопровождению подлежат 
следующие средства:
а) субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям), бюджетные инвестиции юридическим 
лицам, предоставляемые в соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации;
6) авансовые платежи по муниципальным контрактам поставки товаров, 
выполнения работ, оказании услуг, заключаемым на сумму от 50 000,0 тыс. рублей и 
более;
в) авансовые платежи по контрактам (договорам) поставки товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, заключаемым муниципальными бюджетными и 
автономными учреждениям на сумму от 50 000,0 тыс, рублей и более, источником 
финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии 
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, статьей 78.2 Бюджетного кодекса РФ;
г) авансовые платежи по контрактам (договорам) поставки товаров, выполнении 
работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями, соисполнителями в рамках 
исполнения указанных пунктах 3 4 настоящей части муниципальных контрактов 
(контрактов, договоров) поставки товаров, выполнении работ, оказании услуг.

4. Установить в соответствии с п. 3 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета поселений, связанные с особенностями 
исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между 
главными распределителями средств бюджета поселений:

4.1. Поступление в бюджет поселения дополнительных средств из бюджета 
МО «Буйнакский район»;

4.2. Оплата судебных издержек, связанных с представлением интересов 
поселения, исполнение судебных решений о взыскании средств бюджета поселения;

4.3. В случае образования в ходе исполнения бюджета экономии по отдельным 
разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов и статьям экономической 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации;

4.4. Предписания Министерства финансов Республики Дагестан, Счетной палаты 
Республики Дагестан и в соответствии с федеральным законодательством - 



Управления Федеральной службы финансово-бюджетного надзора по Республике 
Дагестан - на сумму израсходованную получателями бюджетных средств незаконно 
или не по целевому назначению;

4.5. При наличии переходящих остатков;
4.6. Другие основания, предусмотренные в соответствии с действующим 

законодательством.

Статья 6. Бюджет муниципального образования «село Нижнее Казанище» на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов разместить на официальном сайте.

М.У малатов



Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище

№68 от 27.12.2024 г.:

Перечень 
доходов, закрепленных за администраторами по кодам бюджетной 

классификации МО «село Нижнее Казанище»

Код бюджетной классификации РФ Наименование показателей
Администратор 

доходов
Доходы 

МО «село Нижнее 
Казанище»

001 Администрация МО «село Нижнее Казанище»
001 1 11 05025 10 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

001 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

001 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
001 Главный распорядитель межбюджетных трансфертов 

муниципального образования «село Нижнее Казанище»
001 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
001 2 02 15009 10 0000 150 Дотация бюджетам поселений на частичную компенсацию 

дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников 
бюджетной сферы и иные цели

001 2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам поселений
001 2 02 20041 10 0000 150 Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в 
том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных 
дорог федерального значения)

001 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам поселений
001 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

001 2 02 45160 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 
для компенсации дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти другого уровня



Приложение №2
к решению Собрания депутатов

МО "село Нижнее Казанище"
№ 68 от 27 декабря 2024 г.

Объем поступлений доходов бюджета 
муниципального образования "село Нижнее Казанище" на 2025 г.

( в тыс.руб.)

Наименование показателя Коды бюджетной 
классификации 2025 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 6 999,8

Налог на прибыль,доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 312,8
Налог на доходы физических лиц, источником которых 
является налоговый агент

1 01 02010 01 0000 110 1 312,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физ. 
лицами в качестве инд. предпринимателей

1 01 02020 01 0000 110 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физ. лицами в соответствии со ст.228 НК 
РФ

1 01 02030 01 0000 110 0,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 40,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 110 40,0

Налог на имущество 1 06 00000 00 0000 000 5 647,0

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 1 000,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 2 458,0

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 2 189,0

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 0,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 05050 10 0000 180 0,0

Всего межбюджетные трансферты 2 00 00000 00 0000 000 12 631,5
Дотация 2 02 15001 00 0000 150 11 801,0
В т.ч.
Фонд финансовой поддержки сельских поселений 2 02 15001 10 0000 150 Г 11801,0

Субвенции 2 02 30000 10 0000 150 830,5
в т. ч.
- расходы по первичному воинскому учету 2 02 35118 10 0000 150 г 830,5
Всего доходов 8 90 00000 00 0000 000 19 631,3



Приложение №3
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»
№ 68 от 27 декабря 2024 г.

Объем поступлений доходов бюджета 
муниципального образования "село Нижнее Казанище" 

на 2026-2027 гг.

( в тыс.руб.)

Наименование показателя
Коды бюджетной 
классификации

2026 год 2027 год

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 6 999,8 6 999,8
Налог на прибыль,доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 312,8 1 312,8
Налог на доходы физических лиц, источником 
которых является налоговый агент

1 01 02010 01 0000 110 1 312,8 1 312,8

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности физ. 
лицами в качестве инд. предпринимателей

I 01 02020 01 0000 НО 0,0 0,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физ. лицами в соответствии со ст.228 
НК РФ

1 01 02030 01 0000 НО 0,0 0,0

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 40,0 40,0
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03010 01 0000 но 40,0 40,0

Налог на имущество 1 06 00000 00 0000 000 5 647,0 5 647,0
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
српкеких поррпрний

1 06 01030 10 0000 110 1 000,0 1 000,0

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 но 2 458,0 2 458,0

Земельный налог с физических лиц. обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 1 10 2 189,0 2 189,0

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 0,0 0,0
Прочие неналоговые доходы 1 17 05050 10 0000 180 0,0 0,0
Всего межбюджетные трансферты 2 00 00000 00 0000 000 10 891,4 10 925,2
Дотация 2 02 15001 00 0000 150 9 980,2 9 980,2
в т.ч.

Фонд финансовой поддержки сельских поселений 2 02 15001 10 0000 150 9 980,2 9 980,2

Субвенции 2 02 30000 10 0000 150 911,2 945,0
в т. ч.
- расходы по первичному воинскому учету 2 02 35118 10 0000 150 911,2 945,0
Всего доходов 8 90 00000 00 0000 000 17 891,2 17 925,0



Приложение № 4
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»

№68 от 27.12.2024 г.

Доходы бюджета МО "село Нижнее Казанище" на 2025 год

( в тыс.руб.)

№
№
п/п

Наименование доходов

Доходы МО "село Нижнее Казанище"

всего на год в том числе

I (17%) II (27%) III (21%) IV (35%)
1 Налог на доходы физ.лиц 1 312.8 223.2 354.5 275.7 459.5
2 ЕСХН 40.0 6.8 10.8 8.4 14.0

3
Налог на имущество 
физических лиц 3 458.0 587.9 933.7 726.2 1 210.3

4 Земельный налог 2 189.0 372.1 591.0 459.7 766,2
8 Неналоговые доходы 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

Всего: 6 999,8 1 190,0 1 889,9 1 470,0 2 449,9



Приложение № 5
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»
№68 от 27.12.2024 г.

Расходы бюджета 
муниципального образования "село Нижнее Казанище" 

по разделам бюджетной классификации на 2025 год
( в тыс.руб.)

Наименование показателя
Коды раздела 

бюджетной 
классификации

2025 год

Общегосударственные вопросы 0100 9 077,3

Национальная оборона 0200 830,5

Национальная безопасность 
(Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций)

0300 50,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 5 479,0

Культура, кинематография 0800 3 093,1

Социальная политика 1000 45,1

Физическая культура и спорт 1100 180,0

Дорожное хозяйство 0409 876,3

Всего расходов 9 60 0000000 0000 000 19 631,3



Приложение № 6
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»
№68 от 27.12.2024

г.

Расходы бюджета 
муниципального образования "село Нижнее Казанище" по разделам 

бюджетной классификации на 2026 и 2027 гг

( в тыс.руб.)

Наименование показателя
Коды раздела 

бюджетной 
классификации

2026 год 2027 год

Общегосударственные вопросы 0100 8 024,8 8 024,8

Национальная оборона 0200 911,2 945,0

Национальная безопасность 
(Защита населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций)

0300 50,0 50,0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 0500 5 420,6 5 420,9

Культура, кинематография 0800 2 143,3 2 143,7

Социальная политика 1000 45,1 45,1

Физическая культура и спорт 1100 20,0 20,0

Дорожное хозяйство 0409 1 275,9 1 275,5

Всего расходов 9 60 0000000 0000 000 17 890,9 17 925,0



Приложение №7
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»
№ 68 от 27 декабря 2024 г.

Расходы бюджета МО «село Нижнее Казанище» по разделам, подразделам функциональной 
классификации расходов Российской Федерации на 2025 г.

Наименование показателя Раздел ПР
Расходы на

2025 г.

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 9 077,3

Функционирование высшего должностного лица органов 
местного самоуправления

01 02 1 108,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 5 029,8

01 07 781,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 158,0

Национальная оборона 02 00 830,5
Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 830,5

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 50,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 50,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 5 479,0

Коммунальное хозяйство 05 02 2 440,7

Благоустройство 05 03 2 590,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 448,3

Культура, кинематография и средства массовой 
информации

08 00 3 093,1

Культура 08 01 3 093,1
Социальная политика 10 00 45,1

Социальное обеспечение населения 10 03 45,1

Физическая культура и спорт и 00 180,0
Массовый спорт 11 02 180,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 876,3

Прочие работы, услуги 04 09 70,0

Работы, услуги по содержанию имущества 04 09 796,3
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

04 09 10,0

Всего расходов: 98 00 19 631,3



Приложение №8
к решению Собрания депутатов

МО «село Нижнее Казанище»
№ 68 от 27 декабря 2024 г.

Расходы бюджета МО «село Нижнее Казанище» по разделам, подразделам функциональной 
классификации расходов Российской Федерации на 2026 и 2027 гг.

Наименование показателя Раздел ПР
Расходы 

на 2026 г., 
тыс.руб

Расходы 
на 2027 г., 
тыс.руб

1 2 3 4
Общегосударственные вопросы 01 00 8 024,8 8 024,8

Функционирование высшего должностного лица органов 
местного самоуправления 01 02 1 108,5 1 108,5

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 4 874,8 4 874,8

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 041,5 2 041,5
Национальная оборона 02 00 911,2 945,0

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 911,2 945,0

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

03 00 50,0 50,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0,0 0,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

03 14 50,0 50,0

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00 5 420,9 5 420,9

Коммунальное хозяйство 05 02 2 332,6 2 332,6

Благоустройство 05 03 2 640,0 2 640,0
Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства

05 05 448,3 448,3

Культура, кинематография и средства массовой 
информации 08 00 2 143,3 2 143,7

Культура 08 01 2 143,3 2 143,7
Социальная политика 10 00 45,1 45,1

Пенсионное обеспечение 10 01 0,0 0,0
Социальное обеспечение населения 10 03 45,1 45,1

Физическая культура и спорт 11 00 20,0 20,0
Массовый спорт 11 02 20,0 20,0

Дорожное хозяйство 04 00 1 365,9 1 275,5
Дорожное хозяйство 04 09 1 365,9 1 275,5

Всего расходов: 98 00 17 981,2 17 925,0



Приложение № 9
к решению Собрания депутатов

МО "село Нижнее Казанище"
№ 68 от 27 декабря 2024 г.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального 
образования "село Нижнее Казанище" на 2025 г

Единица измерения: в тыс.руб.

Наименование расходов Ведоме 
тво

Раздел 
подразд 

ел

Целевая 
статья

Вид 
расхода 2024 год

ВСЕГО РАСХОДОВ: 19 631,300

Администрация муниципального образования 
н п

001 19 631,300

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 9077,300
Функционирование высшего должностного лица 
органов местного самоуправления

001 0102 1108,500

Глава муниципального образования 001 0102 88 1108.500

Глава муниципального образования 001 0102 882 1108.500

Расходы на выплаты по оплате труда главы 
муниципального образования

001 0102 8820020000 100 1108.500

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

001 0104 5029.800

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 99 5029,800

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 998 5029.800

Расходы органов местного самоуправления 001 0104 9980020000 5029,800

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

001 0104 9980020000 100 3771.800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0104 9980020000 200 1210.000

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 9980020000 800 48.000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 781.000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 99 781.000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 998 781.000

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 9980099900 781.000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0107 9980099900 200 781.000

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 2158,000

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений.

001 0113 9980099900 2158.000

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-ния 
выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями. органами управления государственными 
внебюджетными фондами

001 0113 9980099900 100 2006,500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

001 0113 9980099900 200 151.500

001 0200 830,500

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 99 830,500
Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 998 830,500

Мобилизация и вневойсковая подготовка 001 0203 9980051180 830,500



Наименование расходов
Ведоме 

тво

Раздел 
подразд 

ел

Целевая 
статья

Вид 
расхода

2024 год

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-ния 
выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями, органами управления государственными 
внебюджетным и фондами

001 0203 9980051180 100 830.500

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

001 03000 50,000

Обеспечение пожарной безопасности 001 0310 0.000
Обеспечение пожарной безопасности 001 0310 0710299590 0.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0310 0710299590 200 0.000

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

001 0314 50.000

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

001 0314 1000199590 50,000

Закупка товаров, работ и услуг для реализации 
мероприятий, направленных на противодействие 
терроризму

001 0314 1000199590 200 50.000

Закупка товаров, работ и услуг для реализации 
программы "Безопасность дорожного движения"

001 0314 0640199590 200 0.000

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 001 0409 876,300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0409 1520000590 200 876,300

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 5479,000
КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0502 2440.700
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0502 9990005000 200 2440.700

Благоустройство 001 0503 2590.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0503 9990002000 200 2590.000

Другие вопросы в области ЖКХ 001 0505 448.300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 0505 9990000590 100 448.300

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 3093,100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече-ния 
выполнения функций государственными (му­
ниципальными) органами, казенными учрежде­
ниями. органами управления государственными 
внебюпжетными Фондами

001 0801 2020100590 100 2011,300

001 0801 2020100590 200 1081.800

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 45,100

Пенсионное обеспечение 001 1001 45.100
Пенсионное обеспечение 001 1001 22 45.100

Доплата к пенсиям муниципальных служащих 001 1001 2210728960 45,100
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1001 2210728960 300 45.100

Социальное обеспечение населения 001 1003 0.000
Социальное обеспечение населения 001 1003 99 0.000
Социальное обеспечение населения 001 1003 9985050000 0.000
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 1003 9985050000 300 0.000

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 180,000
Массовый спорт 001 1102 241 180.000

Массовый спорт 001 1102 2410187010 180.000
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

001 1102 2410187010 200 180.000


